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Codzienne wsparcie osób z niepełnosprawnościami dzięki środkom z
Funduszu Solidarnościowego dla Gminy Starachowice

Programy „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego edycja 2024, na którego realizację Starachowice otrzymały
2.412.737,58 zł, w ramach którego wsparcie otrzyma 290 osób oraz „Opieka Wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego- edycja 2024” z dotacją
w kwocie 649.994,00 zł z której skorzysta 145 opiekunów, zostały uruchomione. Realizacją programów zajmuje się Centrum Usług Społecznych w
Starachowicach. Gmina Starachowice już po raz czwarty aplikowała i uzyskała dofinansowanie na świadczenie usług asystencji osobistej dla osób z
niepełnosprawnościami w stopniu znacznym i umiarkowanym oraz dzieci do 16 roku życia. Umowa z Wojewodą Świętokrzyskim w sprawie realizacji zadania w
ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024 została podpisana w lutym 2024 r. dzięki temu Gmina Starachowice uzyskała dofinansowanie w kwocie 2 412 737,58 zł. Całość
zadania finansowana jest z Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla osób z niepełnosprawnościami. Celem
rozpowszechnienia usług asystencji osobistej jest zwiększenie szans osób z niepełnosprawnościami na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i
aktywnego życia. Program umożliwia korzystanie ze wsparcia asystenta o dowolnej porze, 7 dni w tygodniu. Usługa asystencji osobistej jest usługą szytą na
miarę uczestnika, zakłada realizowanie zindywidualizowanego rodzaju wsparcia adekwatnego do potrzeb uczestnika programu. To dzięki udziałowi w programie
uczestnicy otrzymują wsparcie w codziennym funkcjonowaniu, korzystają z dóbr kultury, zwiększają swoją aktywność w życiu społecznym, załatwiają wiele
spraw urzędowych, wizyt u lekarza czy innych punktach usługowych. Asystenci pomagają zarówno w miejscu zamieszkania, pomagając podopiecznym w
czynnościach związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego, robieniu zakupów, przygotowaniem posiłku, utrzymywaniu czystości w domu jak również
higienie osobistej. Dodatkowym atutem programu jest możliwość osobistego wskazania asystenta przez uczestnika projektu. Program realizowany będzie do
końca roku, w czasie którym zaplanowano zrealizowanie 50160 godzin usługi asystenckiej. W okresie rekrutacji do programu, którą CUS prowadził od 4 do 15
grudnia 2023 r. do udziału w programie zgłosiło się 290 osób chętnych. W przeważającej większości były to osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia,
posiadające orzeczenie w stopniu znacznym - 183 osoby i znacznym sprzężonym - 72 osoby. Z uwagi na wciąż utrzymujące się duże zainteresowanie udziałem w
programie, usługą objęto wszystkie osoby, które złożyły wnioski i spełniły kryteria określone w czasie naboru. Średnia liczba godzin przypadająca na 1
uczestnika wynosi 15 godzin miesięcznie. Osoby samotnie mieszkające, bez wsparcia osób bliskich, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu
znacznym i znacznym sprzężonym zostały objęte, zgodnie z zapisami programu, usługą asystencką w pierwszej kolejności, którym przyznano średnio 21 godzin.
Pozostałe osoby otrzymały wsparcie na poziomie 8 godzin usługi miesięcznie. W programie wparcie uzyskało 12 dzieci do 16 r. ż, którym przyznano 28 godzin
wsparcia miesięcznie. W latach ubiegłych Gmina pozyskała 5 572 364,21 zł na realizację usług asystenckich w gminie ze środków Funduszu Solidarnościowego
co umożliwiło skorzystanie z programu 548 osobom na rzecz których zrealizowano łącznie 131 997 godzin usługi asystenckiej. Usługi asystencji osobistej
zmierzają do systemowego uregulowania w Polsce za sprawą złożenia do Sejmu przez Prezydenta RP Andrzeja Dudy projektu ustawy o asystencji osobistej osób
z niepełnosprawnościami. Usługa ma być dostępna w każdym powiecie i ma być finansowana z budżetu państwa. Planowana liczba godzin przyznania usługi
wynosi od 40 do 200 godzin miesięcznie. Usługa asystencka ma być przeznaczona dla osób, które ukończyły 18. rok życia. 2021 2022 2023 2024 Kwota
730 759,69 Kwota 2 503 723,72 Kwota 2 337 880,80 Kwota 2 412 737,58 Liczba osób 70 Liczba osób 164 Liczba osób 314 Liczba osób 290 Liczba godzin
17 617,25 Liczba godzin 60 259,5 Liczba godzin 54 120 Liczba godzin 50160   Gmina Starachowice w marcu br. przystąpiła do realizacji Programu „Opieka
Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 finansowanego ze środków państwowego funduszu celowego- Fundusz
Solidarnościowy. Dofinansowanie wyniosło 649 994,00 zł. Program umożliwia wsparcie członków rodzin lub opiekunów, wspólnie zamieszkujących i
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami z
niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne poprzez umożliwienie uzyskania
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej polegająca na odciążeniu od codziennych obowiązków związanych ze sprawowaniem opieki
nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. W czasie trwania rekrutacji zgłosiło się 156 osób, które otrzymały
po 90 godzin wsparcia do wykorzystania w czasie trwania całego programu od marca do grudnia br. Usługa w ramach programu jest bezpłatna i korzysta z niej
145 opiekunów. Gmina Starachowice realizuje program już po raz trzeci. W 2022 r. pozyskano na ten cel 195 818,63 zł i wówczas z programu skorzystało 21
opiekunów. W ubiegłym roku ze wsparcia skorzystało 57 opiekunów dzięki pozyskaniu dofinansowania w wysokości 411 264,00 zł.
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W hołdzie harcerskiej tradycji

Do 22 czerwca w muzealnej "Galerii w Wieży" możecie Państwo oglądać niezwykłą wystawę harcerskiej historii. "100 lat Hufca ZHP w Starachowicach" to tytuł wspomnieniowego wernisażu, który wpisany jest w
obchody jubileuszu stulecia harcerstwa w naszym mieście.

Więcej...

April 16, 2025

Rocznica Zbrodni Katyńskiej

Starachowiczanie uczcili pamięć 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W kolejną rocznicę tych tragicznych wydarzeń złożono hołd ofiarom zbrodni. W miejskich uroczystościach samorząd reprezentowali Zastępca
Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec oraz radni miejscy.

Więcej...

April 16, 2025

Żelazne Gody Państwa Rusinów

Państwo Janina i Lucjan Rusinowie świętowali swoje Żelazne Gody. Starachowiczanie mają za sobą już 65 lat wspólnego życia małżeńskiego. Z tej okazji w obecności Prezydenta Miasta Marka Materka odnowili oni
swoją przysięgę małżeńską.
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Poznaliśmy raport o stanie uzależnień cyfrowych

Znamy już wyniki anonimowej ankiety przeprowadzonej wśród uczniów starachowickich szkół podstawowych. 20 pytań, 578 uczniów i 8 szkół podstawowych - to najważniejsze liczby raportu, który jest
podsumowaniem ankiety dotyczącej uzależnień cyfrowych. Tylko u nas publikujemy ten raport. Zachęcamy do lektury!
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